
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 119 DEL 25/07/2024 

 

 

Oggetto : BANDO "PROGETTI PER I GIOVANI - IN AMBITO SPORTIVO 

DELLA REGIONE PIEMONTE" - APPROVAZIONE ABSTRACT 

PROPOSTA PROGETTUALE 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  venticinque, del mese di  luglio, alle ore  12:00,  nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

MURIZASCO Roberto Sindaco  P 

BOASSO RICCARDO Assessore  P 

VINAI GIACOMO Assessore  A 

BONGIOVANNI CHIARA MARIA Assessore  P 

CANDELA CRISTINA Assessore                     P (in videoconferenza) 

 

    Totale 4 1 
Legenda  P= Presente   G= Giustificato  A=Assente 

 

Presiede il sig.  MURIZASCO Roberto  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste quale Segretario Comunale  dr. Fabrizio SALVATICO 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



 

 

.LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che la Regione Piemonte:  

 

- con  DGR n. 30-8234 del 26/02/2024 ha approvato, ai sensi dell’art. 3 commi 4 e 5 dell’Intesa della 

Conferenza Unificata n. 202/CU del 20/12/2023, l’intervento 3a – “Progetti per i giovani – in ambito 

sportivo” - del valore complessivo di € 628.000,00, a seguito della ripartizione del Fondo nazionale 

per le politiche giovanili e del co-finanziamento regionale;  

 

- con DGR n. 9-8501 del 29/04/2024 ha approvato i criteri per la concessione di finanziamenti rivolti 

a Comuni, singoli o associati nelle forme di legge, per le iniziative regionali “Partecipazione dei 

giovani alla vita sociale e politica dei territori”, “Qualificazione dei servizi di informazione 

orientativa degli INFORMAGIOVANI del Piemonte” e “Progetti per i giovani” in attuazione della 

DGR di cui sopra;  

 

- con D.D. n. 662 del 16/05/2024 ha approvato il bando e il modello di domanda rivolto ai Comuni, 

singoli o associati, con il coinvolgimento dei CAG (Centri di Aggregazione Giovanili) per l’accesso 

ai finanziamenti per l’iniziativa regionale “Progetti per i Giovani”; 

 

CONSIDERATO che con la succitata D.G.R. n. 30-8234 del 26/02/2024 la Regione Piemonte 

intende finanziare i Comuni, singoli o associati nelle forme di legge, che coinvolgano giovani dai 15 

ai 29 anni, in progetti sportivi per la promozione di un corretto stile di vita;  

 

PRECISATO che, come indicato nel bando regionale, gli Enti capofila - in collaborazione con i 

Centri di Aggregazione Giovanili, partner progettuali – devono presentare un progetto finalizzato a 

migliorare le abitudini comportamentali dei giovani, promuovendo stili di vita consapevoli che 

“impattano” sul proprio benessere psicofisico, con l’offerta di attività fisico-sportive che aiutano a: 

- migliorare la concentrazione e lo stato di benessere mentale; 

- migliorare e/o eliminare problemi articolari e/o ossei o legati al sovrappeso; 

- migliorare la socialità e l’umore; 

- combattere l’ansia e lo stress; 

- rafforzare il sistema immunitario; 

 

DATO ATTO che in data 6/07/2024 è stato pubblicato un avviso sul sito istituzionale del Comune di 

Mondovì per la costituzione della rete di governance tra comuni e Centri di Aggregazione Giovanili; 

 

DATO ATTO che con propria precedente deliberazione della G.C. n.115 del 18/07/2024 il Comune 

di Villanova Mondovì ha deciso di aderire al bando regionale “Progetti per i giovani – in ambito 

sportivo”, al fine consentire ai centri aggregativi presenti sul territorio di implementare le proprie 

proposte di attività con un focus Sport e Benessere da rivolgere alla fascia d’età 15-29 anni; 

 

VISTA la lettera di candidatura ns.prot.n.7419 del 18/07/2024 sottoscritta dal Sindaco del Comune di 

Villanova Mondovì ed inviata al Sindaco del Comune di Mondovì; 

 

CONSIDERATO che: 

-  il bando summenzionato prevede un cofinanziamento minimo obbligatorio ai fini 

dell’ammissibilità pari al 20% del costo totale del progetto, tramite valorizzazione di risorse 

umane e strumentali e risorse economiche, proprie del proponente o dei partner di progetto; 



 

 

- Il Comune di Villanova Mondovì provvederà ad assicurare la propria quota di 

co-finanziamento attraverso la valorizzazione di risorse umane e strumentali, come già 

stabilito con la deliberazione della G.C.n.115 del 18/07/2024; 

- la candidatura al bando regionale non comporterà nuovi o maggiori oneri a carico della 

finanza pubblica; 

 

VISTO che occorre approvare l’abstract del progetto (Allegato A) inviato dal Comune di Mondovì, 

capofila del progetto, ai fini dell’invio in Regione Piemonte entro la scadenza fissata dal bando 

(30/07/2024), allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisito il parere favorevole espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, 

 

 

 

DELIBERA 

 

 
1) Di approvare, per le motivazioni e le finalità in premessa enucleate, l’abstract di progetto 

(Allegato A), per la partecipazione al bando “Progetti per i giovani in ambito sportivo”, 

inviatoci dal Comune di Mondovì, capofila del progetto, ai fini dell’invio in Regione 

Piemonte; 

 

2) Di disporre che la sottoscrizione dell'accordo di partenariato sia effettuata dal sindaco pro- 

tempore entro il 30 luglio p.v. per consentire la trasmissione del progetto in Regione 

Piemonte, entro le ore 12.00, come richiesto dal bando in esame. 

 

 

 

 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile, a sensi di legge, per motivi di urgenza in quanto è necessario 

inviare la candidatura entro la scadenza fissata nel bando regionale. 

 

 



 

 

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

( MURIZASCO Roberto) * 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( dr. Fabrizio SALVATICO) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


